2.3 - A estimativa de valor prevista no item 2.4 constitui-se em mera previsão, não estando o SESC/ES 

obrigado a realizá-la em sua totalidade e não cabendo à licitante vencedora, neste caso, o direito de 

pleitear qualquer tipo de indenização. 

2.4 – O valor total máximo contratável é de R$ 848.988.14 (oitocentos e quarenta e oito mil e 

novecentos e oitenta e oito reais e quatorze centavos), sendo os valores unitários máximos 

contratáveis os que seguem: 

LOTE ÚNICO 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 

VALOR UNITÁRIO 

MÁXIMO 

CONTRATÁVEL 

VALOR TOTAL 

MÁXIMO 

CONTRATÁVEL 

1 

BERMUDA LEG - ENSINO FUNDAMENTAL -